
  

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

 

D.D. n. 126 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la nota prot. n. 0285411del 02.11.2022 pervenuta dalla Direzione Ricerca, 

Terza Missione e internalizzazione in merito all’assegnazione ai curricula 

del Dottorato in Scienze delle Relazioni Umane delle tre borse di dottorato 

rinvenienti da fondi PNRR - PARTENARIATI ESTESI;    

 

PRESO ATTO del Verbale della riunione del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca 

in Scienze delle Relazioni umane del 7.11.2022; 

 

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, atteso che non si prevedono a breve 

sedute del Consiglio di Dipartimento;  

   

DECRETA 

 

di approvare quanto deliberato dal Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in Scienze delle 

Relazioni umane in merito all’assegnazione delle tre borse rinvenienti dai fondi PNRR - 

PARTENARIATI ESTESI alle seguenti tematiche:  

 
Per il progetto MNESYS: 
 
a)    Disponibilità su Curriculum 3 (Psicologia: processi cognitivi, emotivi e comunicativi); 

a.1) Tematica della ricerca di dottorato in linea con le esigenze del Progetto principale: Promoting 

a healthy affective and social neurodevelopment in infants and supporting mothers’ emotional 

attunement and well-being through an early musical intervention (Promuovere un sano 

neurosviluppo affettivo e sociale nei bambini e sostenere la sintonizzazione emotiva e il benessere 

delle madri attraverso un intervento musicale precoce); 

a.2) Durata periodo all’estero: mesi sei. 
 
 
Per il Progetto Age-It 
 
a)   Disponibilità sul Curriculum 1 (Storia e Politiche Sociali); 
 



 

 

 

a.1)   Tematica della ricerca di dottorato in linea con le esigenze de Progetto principale: Active 

aging and social participation. Macro factors and individual responsibilities (Invecchiamento attivo 

e partecipazione sociale. Fattori macro e responsabilità individuali); 

a.2)     Durata periodo all’estero: mesi sei. 

 

b)     Disponibilità sul Curriculum 3 (Psicologia: processi cognitivi, emotivi e comunicativi): 

b.1) Tematica della ricerca di dottorato in linea con le esigenze del Progetto principale: Active 

aging: innovative and non-invasive non-pharmacological intervention programme for elderly homes 

(RSA) or community-dwelling individuals (Invecchiamento attivo: programmi di intervento 

innovativi, non invasivi e non farmacologici per anziani in residenze o in comunità); 

b.2) Durata periodo all’estero: mesi sei. 

 

Nel suddetto verbale del 7.11.2022 sono state specificate le modalità di selezione, il calendario 

delle prove e allegate le schede da integrare nel bando. 

 

Il presente decreto verrà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Bari, 08.11. 2022 

   

 

                                                                          LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  

                    f.to Prof.ssa Loredana PERLA  


		2022-11-08T13:26:10+0100
	Loredana Perla




